
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 от  23.05.2019                                                                                                                                 №  764                                                                                                           

                     

                                         

Об итогах проведения муниципального  

конкурса современных дополнительных 

общеобразовательных программ 

 

 

 На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО 

«Лениногорский муниципальный район» РТ от 06.03.2019 № 332, с целью 

совершенствования научно-методической и инновационной педагогической 

деятельности, направленной на обеспечение высокого качества образовательного 

процесса в системе дополнительного образования детей, с 11 по 28 марта прошел 

муниципальный конкурс современных дополнительных общеобразовательных 

программ. Всего было представлено 13 дополнительных общеобразовательных 

программ. 

В соответствии с решением жюри конкурса  

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1.Распределить призовые места следующим образом:  

 

«Лучшая дополнительная общеобразовательная программа» 
номинация: «Туристско-краеведческое направление» 

1 место – Федянина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ. 

2 место и 3 место – не присуждать.  

 

номинация: «Техническое направление» 

1 место –Усманов Ильшат Шагитович, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

2 место –Шамсутдинов Ришат Ильдарович, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

3 место –Каюмов Габдрашит Ахатович, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

 

номинация: «Социально – педагогическое направление» 

1 место – Макарычева Зульфия Ахсановна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ДДТ» МО «ЛМР» РТ. 

2 место – Кочеткова Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ДДТ» МО «ЛМР» РТ. 

3 место – Чернышева Александра Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ДДТ» МО «ЛМР» РТ. 

 

номинация: «Художественное направление» 

1 место – Сайфиева Талига Шамиловна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 



2 место – Ахметшина Фарида Зуфаровна,  педагог  дополнительного образования МБОУ 

«Гимназия №11 г. Лениногорска» 

3 место – Гараев Ринат Бакирович, педагог дополнительного образования МБУДО «ЦВР» 

МО «ЛМР» РТ. 

3 место – Усманова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

 

номинация: «Естественнонаучное направление»: 

1 место – не присуждать 

2 место – Галяутдинова Рушания Котдусовна,  педагог дополнительного образования 

МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

3 место – не присуждать 

 

номинация: «Физкультурно-спортивное направление» 

1 место, 2 место – не присуждать 

3 место - Хисамиева Людмила Анатольевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ. 

 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р. Даниелян, 

методиста управления образования. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования»    

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                  В.С. Санатуллин

                              

 

 
Исполнитель:  

Даниелян Е.Р. 

5-09-41 

 


